
PORTARIA Nº 2882

“ALTERA A COMPOSIÇÃO DA PORTARIA MUNICIPAL Nº 2872, DE
18  DE  JANEIRO  DE  2024,  QUE  CONSTITUI  COMISSÃO  DE
PROCESSO  ADMINISTRATIVO  PARA  A  REVISÃO  DAS
PROMOÇÕES  CONCEDIDAS  COM  BASE  NO  DECRETO
MUNICIPAL N. 5.359/2019, A FIM DE CONVALIDAÇÃO DOS ATOS
EM QUE O SERVIDOR DEMONSTROU O PREENCHIMENTO DOS
REQUISITOS  LEGAIS  PARA  FAZER  JUS  À  PROMOÇÃO  NA
CARREIRA E/OU ANULAÇÃO DAS PROMOÇÕES CONCEDIDAS
AOS  SERVIDORES  QUE  NÃO  DEMONSTRARAM  O
CUMPRIMENTO  DE  TODOS  AS  EXIGÊNCIAS  LEGAIS  PARA A
FRUIÇÃO DA PROMOÇÃO”.

MARCELO DE MORAIS, Prefeito Municipal de São Sebastião do Paraíso/
MG, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º O artigo 1º, da Portaria Municipal nº 2872, de 18 de janeiro de 2024,
passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 1º …

COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

Presidente: Wilian Gonzada Pizante – matrícula 04.

Membros:
Christian Alves Neto – matrícula 767; 
Adriano Reis de Paula – matrícula 100; 
Ana Carolina Rodrigues Pires Martins Luiz – matrícula 13805; e
Arineu Teodoro Duarte – matrícula 452.

Art.  2º Esta  Portaria  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
permanecendo inalterados os demais dispositivos da Portaria Municipal nº 2872/2024. 

Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso, 21 de fevereiro de 2024.

MARCELO DE MORAIS
Prefeito Municipal


